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BOURNEMOUTH WIMBORNE ROAD

ALOJAMIENTO PRECIO  ¤SEM.CLASES
SEM.NIVEL MÍNIMOFECHAS INICIOPROGRAMA

30

Familia

Familia

Familia

Familia

Familia

Familia

Familia

Familia

Familia

Familia

Familia

Familia

Familia

Familia

Familia

Familia

30

Familia

Familia

2

3

4

2

3

4

2

3

4

2

3

4

3

4

2

3

4

2

english for business
communication Intermediate

Intermediate

30

30

30

30

english for finance
and banking

english for management
and human resources

english for marketing
and sales

english for
medical practice

english for
legal practice Intermediate

Intermediate

Intermediate

Intermediate

Bournemouth, en el sur de Inglaterra, es uno de los principales destinos turísticos del país por su clima
templado y sus doce kilómetros de playas de arena dorada. Es una ciudad universitaria que cuenta con más
de 800 hectáreas de parques y jardines, entre ellos los conocidos jardines victorianos. Cuenta con una gran
variedad de boutiques, tiendas, restaurantes, cafés y pubs y, con una amplia oferta cultural (cines, teatros y
salas de conciertos). Se encuentra a menos de dos horas de Londres y cerca de lugares tan emblemáticos
como Poole, Christchurch o la Isla de Wight. La Escuela, fundada en 1950, fue una de las primeras del país
en recibir el reconocimiento del Ministerio de Educación. Se encuentra a tan solo unos minutos del centro
de la ciudad y cuenta con la acreditación del British Council.

3/1, 16/1, 30/1
13/2, 27/2
13/3, 27/3

10/4, 24/4
8/5, 22/5
5/6, 19/6

3/7, 17/7, 31/7
14/8, 29/8
11/9, 25/9

9/10, 23/10
6/11, 20/11

4/12

1.940

 2.605

 3.290

 1.940

 2.605

 3.290

 1.940

 2.605

 3.290

 1.940

 2.605

 3.290

 1.940

 2.605

 3.290

 1.940

 2.605

 3.290



ALOJAMIENTO PRECIO  ¤SEM.CLASES
SEM.NIVEL MÍNIMOFECHAS INICIOPROGRAMA

25+5

Familia

Familia

Familia

Familia

Familia

Familia

Familia

Familia

30

4

8

10

4

8

8

8

12

english plus
toefl/ielts preparation

3/1
30/1
27/2
27/3
24/4
22/5
19/6
17/7
14/8
11/9
9/10
6/11
4/12

30

intensive
ielts preparation

25+5

25+5

30

30

30

intensive
fce preparation

intensive
cae preparation

FamiliaSem. Adic.25+5

Intermediate

Intermediate

Intermediate
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• Precios válidos para el año 2017.
• La edad mínima requerida es de 18 años.
• Las clases tienen una duración de 45 minutos.
• Los precios incluyen acceso gratuito a internet, los libros y los materiales del curso.
• La escuela permanecerá cerrada los días: 2/1, 14/4, 17/4, 1/5, 29/5, 28/8, y del 23/12 al 2/1 de 2018.

alojamiento
• Familia: Habitación individual con media pensión de lunes a viernes y pensión completa el fin de semana.
Suplemento habitación individual con baño privado de 75¤. Del 18/6 al 13/8 el alojamiento en familia tiene
un suplemento semanal de 50¤. Se incluye el alojamiento desde el domingo anterior al comienzo del
programa hasta el domingo posterior a la conclusión de éste.
• Familia Executive: Habitación individual con media pensión de lunes a viernes y pensión completa el fin
de semana. Baño privado y servicio de lavandería y plancha. Suplemento semanal de 170¤. Del 18/6 al 13/8
el alojamiento en familia tiene un suplemento semanal de 50¤. Se incluye el alojamiento desde el domingo
anterior al comienzo del programa hasta el domingo posterior a la conclusión de éste.

otros programas ofrecidos
• General English, Academic Study Programme, Executive Programme, Teacher Training Programme, Club
50+Programme, Vacation Programme, Young Learners Programme y Aviation Programme.

 2.710

 4.815

 6.460

 525

 2.605

 4.705

 4.705

 4.790

 6.870

Intermediate


