## **BOURNEMOUTH**

## WIMBORNE ROAD

Bournemouth, en el sur de Inglaterra, es uno de los principales destinos turísticos del país por su clima templado y sus doce kilómetros de playas de arena dorada. Es una ciudad universitaria que cuenta con más de 800 hectáreas de parques y jardines, entre ellos los conocidos jardines victorianos. Cuenta con una gran variedad de *boutiques*, tiendas, restaurantes, cafés y *pubs* y, con una amplia oferta cultural (cines, teatros y salas de conciertos). Se encuentra a menos de dos horas de Londres y cerca de lugares tan emblemáticos como Poole, Christchurch o la Isla de Wight. La Escuela, fundada en 1950, fue una de las primeras del país en recibir el reconocimiento del Ministerio de Educación. Se encuentra a tan solo unos minutos del centro de la ciudad y cuenta con la acreditación del *British Council*.



PROGRAMA	FECHAS INICIO	NIVEL MÍNIMO	CLASES SEM.	SEM.	ALOJAMIENTO	PRECIO €
ENGLISH FOR BUSINESS COMMUNICATION	3/1, 16/1, 30/1 13/2, 27/2 13/3, 27/3 10/4, 24/4 8/5, 22/5 5/6, 19/6 3/7, 17/7, 31/7 14/8, 29/8 11/9, 25/9 9/10, 23/10 6/11, 20/11 4/12	Intermediate	30	2	Familia	1.940
				3	Familia	2.605
				4	Familia	3.290
ENGLISH FOR FINANCE AND BANKING		Intermediate	30	2	Familia	1.940
				3	Familia	2.605
				4	Familia	3.290
ENGLISH FOR MANAGEMENT AND HUMAN RESOURCES		Intermediate	30	2	Familia	1.940
				3	Familia	2.605
				4	Familia	3.290
ENGLISH FOR MARKETING AND SALES		Intermediate	30	2	Familia	1.940
				3	Familia	2.605
				4	Familia	3.290
ENGLISH FOR MEDICAL PRACTICE		Intermediate	30	2	Familia	1.940
				3	Familia	2.605
				4	Familia	3.290
ENGLISH FOR LEGAL PRACTICE		Intermediate	30	2	Familia	1.940
				3	Familia	2.605
				4	Familia	3.290

_	
Ħ	
₩.	
0	
π.	
·	
ĸ.	
>	
`₩	
=	
=	
-	
C	
٦.	
5	
5	
5	
5	
ĸ.	
×	
-	
Z	
$\Xi$	
S	
-	
$\cup$	
(V)	
prof.	
F3	
$\cup$	
(A)	
$\cap$	
$\simeq$	
$\Xi$	
F.	
$\circ$	
-	
$\simeq$	
4	
74	
E	
ù	
Ξ	
$\supseteq$	
co.	
Z	
$\cup$	
$\circ$	

PROGRAMA	FECHAS INICIO	NIVEL MÍNIMO	CLASES SEM.	SEM.	ALOJAMIENTO	PRECIO €
ENGLISH PLUS TOEFL/IELTS PREPARATION	3/1	Intermediate	25+5	4	Familia	2.710
	30/I 27/2		25+5	8	Familia	4.815
	27/3		25+5	10	Familia	6.460
	24/4 22/5		25+5	Sem. Adic.	Familia	525
INTENSIVE IELTS PREPARATION	19/6 17/7	Intermediate	30	4	Familia	2.605
	14/8		30	8	Familia	4.705
INTENSIVE FCE PREPARATION	11/9 9/10 6/11 4/12	Intermediate	30	8	Familia	4.705
INTENSIVE CAE PREPARATION		Intermediate	30	8	Familia	4.790
			30	12	Familia	6.870

- Precios válidos para el año 2017.
- La edad mínima requerida es de 18 años.
- Las clases tienen una duración de 45 minutos.
- Los precios incluyen acceso gratuito a internet, los libros y los materiales del curso.
- La escuela permanecerá cerrada los días: 2/1, 14/4, 17/4, 1/5, 29/5, 28/8, y del 23/12 al 2/1 de 2018.

## **ALOJAMIENTO**

- Familia: Habitación individual con media pensión de lunes a viernes y pensión completa el fin de semana. Suplemento habitación individual con baño privado de 75€. Del 18/6 al 13/8 el alojamiento en familia tiene un suplemento semanal de 50€. Se incluye el alojamiento desde el domingo anterior al comienzo del programa hasta el domingo posterior a la conclusión de éste.
- Familia *Executive*: Habitación individual con media pensión de lunes a viernes y pensión completa el fin de semana. Baño privado y servicio de lavandería y plancha. Suplemento semanal de 170€. Del 18/6 al 13/8 el alojamiento en familia tiene un suplemento semanal de 50€. Se incluye el alojamiento desde el domingo anterior al comienzo del programa hasta el domingo posterior a la conclusión de éste.

## **OTROS PROGRAMAS OFRECIDOS**

• General English, Academic Study Programme, Executive Programme, Teacher Training Programme, Club 50+Programme, Vacation Programme, Young Learners Programme y Aviation Programme.